

別記様式（第6条関係）

政務活動費収支報告書

令和 6年 4月 19日

豊橋市議会議長 様

議員氏名 鈴木 みさ子

豊橋市議会政務活動費の交付に関する条例第6条第1項の規定により、
下記のとおり報告します。

記

年 度	令和5年度
指 令 年 月 日	令和5年 5月 1日
指 令 番 号	豊橋市指令議席第 2 号の 22
交 付 決 定 金 額	990,000 円
既 交 付 額 (収 入)	990,000 円
精 算 額 (支 出)	962,527 円
収 支 差 引 残 額	27,473 円

添付書類

- 1 政務活動費収支内訳書（別紙）
- 2 領収書等の証拠書類の写し



別紙

政務活動費収支内訳書

1. 収入 990,000 円

2. 支出

項 目	金 額 円	備 考
調 査 研 究 費	97,619	
研 修 費	130,660	
広 報 費	450,986	
広 聴 費	1,551	
要請・陳情活動費	0	
会 議 費	0	
資 料 作 成 費	110,109	
資 料 購 入 費	171,602	
人 件 費	0	
事 務 所 費	0	
合 計	962,527	

(注) 備考欄には、主たる支出の内訳を記載する。

3. 収支差引残額 27,473 円

政務活動費収支一覧

議員氏名

鈴木 みさ子

番号	年月日	項目	項目明細	収入	支出	支出先	残額
2	R5.5.9	研修費	第62回市町村議会議員研修会Zoom (2023/5/11, 12)		14,000	株式会社自治体研究社	-14,000
3	R5.5.9	資料購入費	第62回市町村議会議員研修会Zoom (2023/5/11, 12) テキスト代		1,000	株式会社自治体研究社	-15,000
4	R5.5.9	資料購入費	第62回市町村議会議員研修会Zoom (2023/5/11, 12) テキスト代送料		400	株式会社自治体研究社	-15,400
5	R5.5.10	政務活動費	政務活動費5月～9月分	450,000			434,600
6	R5.5.10	調査研究費	ガソリン代		2,700	㈱JAあいちエネルギー 神野新田給油所	431,900
7	R5.5.10	調査研究費	全国商工新聞代2023.5～2024.3月分		5,500	豊橋民主商工会	426,400
8	R5.5.16	資料購入費	月刊きずな購読料		800	月刊きずな編集部	425,800
9	R5.5.17	広報費	ウェブサイト更新サポート費2023.5～9月分		13,291	㈱東海共同印刷	412,609
10	R5.5.24	調査研究費	ガソリン代		2,728	㈱JAあいちエネルギー (豊橋) Jセルフ神野新田SS	409,781
11	R5.5.29	資料購入費	しんぶん赤旗購読料 2023年5月～2024年3月		12,822	「赤旗」京三河出張所	396,969
12	R5.6.4	広聴費	県政市政報告会 豊橋市民文化会館利用料		1,551	豊橋文化振興財団	395,408

13	R5. 6. 4	資料作成費	コピー代		150	豊橋文化振興財団	395,258
15	R5. 6. 25	調査研究費	ガソリン代6月分		4,388	(株) JAあいちエネ ギー (豊橋) Jセルフ 神野新田SS	390,870
16	R5. 7. 4	調査研究費	豊橋市スポーツ協会賛助会 費R5年度分		2,250	公益財団法人 豊橋市 スポーツ協会	388,620
17	R5. 7. 6	資料作成費	プリンターインク・用紙代		10,830	株式会社ヤマダデンキ	377,790
18	R5. 7. 7	資料作成費	パーソナル編集長Ver. 15		11,620	ヤマダデンキ楽天市場 店	368,170
19	R5. 7. 7	資料購入費	「社会保障」2023年度誌代		1,280	中央社会保障推進協 議会	364,890
20	R5. 7. 11	資料作成費	コピー代		300	FamilyMart	364,090
21	R5. 7. 18	調査研究費	ガソリン代7月分		5,589	(株) JAあいちエネ ギー (豊橋) Jセルフ 神野新田SS	358,501
22	R5. 7. 24	研修費	第65回自治体学校in岡山 (7. 22~7. 24) 参加費 14,000円 旅費 50,200円		64,200	有限会社 勤労者レク リレーション協会 鈴木みさ子	294,301
23	R5. 7. 31	資料作成費	5. 6月分 コピー代		1,075	㈱イクモ	293,226
26	R5. 8. 19	調査研究費	ガソリン代8月分		6,024	(株) JAあいちエネ ギー (豊橋) Jセルフ神野新田SS	287,202
29	R5. 9. 28	調査研究費	ガソリン代9月分		8,819	(株) JAあいちエネ ギー (豊橋) Jセルフ神野新田SS	278,383
30	R5. 10. 6	広報費	「市議会ニュース2023年8月 号」作成代		98,630	㈱東海共同印刷	179,753
63	R5. 10. 10	政務活動費	政務活動費10月~3月分	540,000			719,753

31	R5. 10. 17	調査研究費	ガソリン代10月分		2,872	(株)JAあいちエネルギー (豊橋) Jセルフ神野新田SS	716,881
32	R5. 11. 9	資料作成費	7.8. 9月分コピー代		2,809	㈱イクモ	714,072
33	R5. 11. 12	広報費	市政・県政報告会市民文化会館利用料		665	豊橋文化振興財団	713,407
34	R5. 11. 13	資料作成費	コピー用紙 インク代		13,821	コジマ×ビックカメラ 豊橋店	699,586
35	R5. 11. 13	資料購入費	CBニュース購読料 (2023/6~2024/3)		38,333	㈱CBホールディングス	661,253
36	R5. 11. 22	調査研究費	ガソリン代11月分		5,805	(株)JAあいちエネルギー (豊橋) Jセルフ神野新田SS	655,448
37	R5. 12. 1	広報費	ウェブサイト更新サポート費2023. 10~2024. 3月分		13,200	㈱東海共同印刷	642,248
38	R5. 12. 1	広報費	豊橋市議団ニュース2023年11月号作成費		98,600	㈱東海共同印刷	543,648
39	R5. 12. 8	資料作成費	コピー用紙代		880	㈱文光堂	542,768
40	R5. 12. 20	資料作成費	イメージドラム		5,756	㈱文光堂	537,012
41	R5. 12. 25	調査研究費	ガソリン代12月分		5,537	㈱JAあいちエネルギー (豊橋) Jセルフ神野新田SS	531,475
42	R6. 1. 12	資料作成費	オフィスインク代		28,270	㈱イクモ	503,205
43	R6. 1. 12	資料作成費	オフィスインク代		29,480	㈱イクモ	473,725
44	R6. 1. 25	調査研究費	ガソリン代1月分		5,667	㈱JAあいちエネルギー (豊橋) Jセルフ神野新田SS	468,058
45	R6. 1. 25	資料作成費	コピー代2023年10~12月分		2,701	㈱イクモ	465,357

46	R6. 1. 29	資料購入費	日中友好新聞代2023年5月～ 2024年3月分	6,312	日中友好協会愛知県連 合会	459,045
47	R6. 1. 29	資料購入費	書籍代「次期介護保険改悪 と障害者65歳」	990	株式会社日本機関紙出 版センター	458,055
48	R6. 1. 29	資料購入費	書籍代「マイナンバーカー ドの『利活用』と自治」	1,430	㈱自治体研究社	456,625
49	R6. 1. 30	資料購入費	書籍代「保育・教育のDXが 子育て・学校、地方自治を 変える」	1,100	㈱自治体研究社	455,525
50	R6. 1. 30	研修費	地方議員政策セミナー (2024/1/29.30) 参加費 22,000 旅費 30,460	52,460	㈱自治体研究社 鈴木みさ子	403,065
51	R6. 2. 17	調査研究費	ガソリン代2月分	4,283	㈱JAあいちエネルギー (豊橋)Jセルフ神野 新田SS	398,782
52	R6. 2. 29	広報費	豊橋市議団ニュース2024年 1.2月号作成費	160,600	㈱東海共同印刷	238,182
53	R6. 3. 15	資料作成費	コピー用紙代	1,290	㈱文光堂	236,892
54	R6. 3. 15	広報費	市議団ニュース(2024年1.2 月号)ポスティング代	66,000	㈱プライズメント	170,892
55	R6. 3. 20	調査研究費	ガソリン代3月分	5,658	㈱JAあいちエネルギー (豊橋)Jセルフ神野 新田SS	166,234
56	R6. 3. 28	資料作成費	コピー代2024年1～3月分	627	㈱イクモ	164,607
57	R6. 3. 31	資料購入費	新聞「農民」購読料 2023年5月～2024年3月分	7,700	農民運動愛知県連合会	156,907
58	R6. 3. 31	資料購入費	「生活と健康を守る新聞」 購読料 2023年5月～2024年3月	3,600	豊橋生活と健康を守る 会	153,307
59	R6. 3. 31	資料購入費	東愛知新聞購読料 2023.5～2024.3	29,782	ASA豊橋西部	123,525
60	R6. 3. 31	資料購入費	中日新聞購読料 2023.5～2024.3	37,400	㈱鳥居新聞店	86,125
61	R6. 3. 31	資料購入費	農業新聞購読料 2023.5～2024.3	28,853	豊橋農業協同組合	57,272
62	R6. 4. 10	調査研究費	携帯電話代(2023.5月～ 2024年2月分) (8月分除く)	29,799	NTTファイナンス株式 会社	27,473